
                             

    

  20２０年５月１９日 

橋岡町内在住の 

子どもたちと保護者のみなさまへ                              

 草津市立橋岡会館 

                               館 長  三上 栄一 

 

子育て講座の開催について（ご案内） 

 

 新緑の候、みなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

日ごろは会館事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 当会館は、地域の教育文化の向上のための知識や技術の習得と、合わせて住民相互

の理解と交流を図りながら、部落問題についての正しい理解と認識を深めることを目

的として定期講座を開催しています。 

 つきましては、町内のみなさまと一緒に活動し、交流する中で子どもたちの健やか

な成長の一助となればと、子育て講座を開催いたします。この講座を通して、楽しい

親子の触れ合いをもち、子ども同士のつながりや保護者同士の輪が広がり、親子でい

っぱい遊んで､みんなで学び合って、語りあっていければと思います。 

お忙しいとは存じますが下記のとおり開催いたしますので、趣旨をご理解のうえ、

ぜひご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１、日  程  開講日   ５月 １３日（水）午前１０時から１１時３０分 

        場 所   橋岡教育集会所 ホール 

        内 容   ★ 開講式 （２０１９年のスライド上映） 

 ★ おもちゃで遊ぼう 中止となりました。 

 

２、対  象  町内在住の保育所や子ども園等に在籍をしていない乳幼児とその 

保護者  

   

３、年間予定  ５／１３（開講式）←中止（8 月はお休みです。） 

９/１６ １０/２１ １１/１８ ２/１７（閉講式） 

 

 

 

 

 



 

 

 

４、内  容  ・親子あそび （運動あそび・手作りおもちゃ・クッキング・ 

水あそび など。） 

・講師を囲んでの講話・保護者懇談 など 

 

＊ みなさまの声も聞きながら進めていきたいと思います。 

「こんな活動もしたいな」という事がありましたら 

ご意見をお聞かせください。 

 

５、そ の 他 「子育て講座」について、わからないことがありましたら、 

橋岡会館（５６２－５８６４）・教育集会所（５６３－３８１８）

までお問い合わせください。 

【担当：大坂・寺田】                   

 

第一回の子育て講座の時に子育て講座開講式をおこないます。 

◎ 下記の用紙に必要事項を記入し、橋岡会館にもってきてください。 

 

キ  リ  ト  リ 

 

申込書      

２０２０年 子育て講座に参加します。 

ふりがな 

保護者氏名                           

住  所                電話番号 

 

ふりがな                     年   月   日生まれ 
児童名                   年齢（  才  ヶ月） 

＊申込書に記載された個人情報は、子育て講座出席薄以外での目的で使用することは

ありません。 


